
Contacto

Teléfono 965790500
Fax 966461719
Correo Electrónico contratacion@ajxabia.org

Dirección Postal

Pza Iglesia, 4
(03730) Jávea España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7740/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2019
a las 09:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jávea
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4KvzNTuaYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio afinación, traslado y mantenimiento pianos conservatorio profesional de
música y pianista acompañante para concursos, conciertos, recitales y audiciones (2 LOTES)

Valor estimado del contrato 43.163,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.220,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.163,64 EUR.

Clasificación CPV
98396000 - Servicios de afinación de instrumentos.
50860000 - Servicios de reparación y mantenimiento de instrumentos musicales.
92312200 - Servicios proporcionados por autores, compositores, escultores, artistas del espectáculo y otros artistas
que trabajan individualmente.
92312220 - Servicios prestados por compositores.
92312250 - Servicios prestados por artistas que trabajan individualmente.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4KvzNTuaYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84379305-a297-418c-8234-2122e5824570


Precio de la oferta más baja 22,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 28 EUR.

Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Pianista acompañante para los concursos, conciertos, recitales y audiciones
que se realizan en el Conservatorio

Presupuesto base de licitación
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.132,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FRANCISCO CHOLBI LLOBELL
NIF 53213855C
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.132,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7740/2019
Fecha de Formalización 11/11/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Obtener mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza iglesia, 4
(03730) Xàbia (Alicante) España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura se dará a conocer a licitadores
mediante publicación en esta Plataforma

Hasta el 14/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x7che%2FcCUqGmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de actuaciones de música de cámara y solista (lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Cursos de formación (Lote 1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Máster en enseñanzas artísticas de pianista acompañante y repertorista (lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Proposición económica (Lotes 1 y 2)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

titulo superior de Piano (Lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000004624786 |  2019-498672 | lun, 11 nov 2019 09:41:02:059 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76762572223381900868445921466675005223 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x7che%2FcCUqGmq21uxhbaVQ%3D%3D

